PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от _____.2023

№ ____
пос. Новопокровский
О внесении изменений в постановление администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского
района от 25 сентября 2020 года № 65

«Об утверждении муниципальной программы

Покровского сельского поселения Новопокровского района
«Развитие топливно-энергетического комплекса»

на 2021-2026 годы»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения Новопокровского района, утвержденного постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 09.10.2019 № 94 «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных  программ Покровского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района  и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2021-2026 годы, администрация  Покровского  сельского  поселения  Новопокровского  района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 25.09.2020 года № 65 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2021-2026 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (А.В. Данилина) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (О.Е. Субботина).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

          В.В. Кузнецов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от _____.2023 № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 25.09.2020 № 65
(в редакции постановления

администрации Покровского

сельского поселения

Новопокровского района

от ____.2023 № _____)

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации

Покровского сельского поселения Новопокровского
района от 25 сентября 2020 года № 65 «Об утверждении
муниципальной программы Покровского
сельского поселения Новопокровского района
«Развитие топливно-энергетического комплекса»
на 2021-2026 годы

1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2021-2026 годы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 23 832,7 тысяч рублей,
в том числе по годам реализации:

2021 год – 5 206,3 тысяч рублей;

2022 год – 4 050,1 тысяч рублей;

2023 год – 3 508,7 тысяч рублей;

2024 год – 3 880,0 тысяч рублей;

2025 год – 4 030,0 тысяч рублей;

2026 год – 4 040,0 тысяч рублей.

за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района – 21 048,4 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 3 070,7 тысяч рублей;
2022 год – 3 519,0 тысяч рублей;
2023 год – 3 508,7 тысяч рублей;
2024 год – 3 650,0 тысяч рублей;
2025 год – 3 650,0 тысяч рублей;
2026 год – 3 650,0 тысяч рублей.
за счет средств краевого бюджета – 2 784,3 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 2 253,2 тысяч рублей;

2022 год – 531,1 тысяч рублей;

2023 год – 0,0 тысяч рублей;

2024 год – 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей;

2026 год – 0,0 тысяч рублей.
Подпрограмма «Газификация Покровского сельского поселения Новопокровского района» на 2021-2026 годы общий объем финансирования 4 289,4 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 2 969,5 тысяч рублей;

2022 год – 361,9 тысяч рублей;

2023 год – 58,0 тысяч рублей;

2024 год – 300,0 тысяч рублей;

2025 год – 300,0 тысяч рублей;

2026 год – 300,0 тысяч рублей

	за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района – 2 036,2 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 716,3 тысяч рублей;
2022 год – 361,9 тысяч рублей;
2023 год – 58,0 тысяч рублей;
2024 год – 300,0 тысяч рублей;
2025 год – 300,0 тысяч рублей;
2026 год – 300,0 тысяч рублей.
за счет средств краевого бюджета – 2 253,2 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 2 253,2 тысяч рублей;
2022 год – 0,0 тысяч рублей;

2023 год – 0,0 тысяч рублей;

2024 год – 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей;

2026 год – 0,0 тысяч рублей.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Покровского сельского поселения» на 2021-2026 годы:
общий объем финансирования за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района составляет 15 778,6 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1 906,6 тысяч рублей;
2022 год – 2 431,3 тысяч рублей;
2023 год – 2 890,7 тысяч рублей;
2024 год – 2 830,0 тысяч рублей;
2025 год – 2 850,0 тысяч рублей;
2026 год – 2 850,0 тысяч рублей.
Общий объем финансирования по мероприятию «Уличное освещение» составит 3 764,7 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 447,8 тысяч рублей;

2022 год – 1 256,9 тысяч рублей;

2023 год – 560,0 тысяч рублей;

2024 год – 500,0тысяч рублей;

2025 год – 500,0 тысяч рублей;

2026 год – 500,0 тысяч рублей.
за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района – 3 233,6 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 447,8 тысяч рублей;

2022 год – 725,8 тысяч рублей;

2023 год – 560,0 тысяч рублей;

2024 год – 500,0 тысяч рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 500,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета – 531,1 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 0,0 тысяч рублей;

2022 год – 531,1 тысяч рублей;

2023 год – 0,0 тысяч рублей;

2024 год – 0,0 тысяч рублей;

2025 год – 0,0 тысяч рублей;

2026 год – 0,0 тысяч рублей.».

2) Раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Развитие топливно-энергетического комплекса» на 2021-2026 годы изложить в следующей редакции:

«                                          3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы
Покровского сельского поселения Новопокровского района
«Развитие топливно-энергетического развития на 2021-2026 годы»
(тысяч рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Обеспечение устойчивого территориального развития Покровского сельского поселения Новопокровского района посредством достижения комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, путем комплексного развития газификации населенных пунктов поселения

	1.1
	Задача: Повышение уровня газификации в Покровском сельском поселении Новопокровского района

	1.1.1
	Строительство газопроводов низкого давления по улицам населенных пунктов,

в том числе:
	всего
	4289,4
	2969,5
	361,9
	58,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Получение проектно-сметной документации для дальнейшего проведения комплекса мероприятий
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2253,2
	2253,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2036,2
	716,3
	361,9
	58,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1
	«Распределительный газопровод низкого давления: Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский ул. Шоссейная, ул. Гагарина (четная и нечетная сторона), пер. Клубный»
	всего
	2969,5
	2969,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Протяженность газопроводных сетей, км.
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2253,2
	2253,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	716,3
	716,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2
	«Распределительный газопровод низкого давления: Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Новопокровский, ул. Шоссейная, ул. Гагарина (четная и нечетная сторона), пер. Клубный»
	всего
	361,9
	0,0
	361,9
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Протяженность газопроводных сетей, км.
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	361,9
	0,0
	361,9
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Технологическое присоединение объекта «Памятник «Погибшим воинам в годы ВОВ»
	всего
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Подключение объекта «Памятник «Погибшим воинам в годы ВОВ» (вечный огонь)
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Цель: Эффективное использование энергетических ресурсов сельского поселения

	2.1
	Задача: Проведение комплекса организационно-правовых, мероприятий по управлению энергосбережением на территории

Покровского сельского поселения Новопокровского района

	2.1.1
	Принятие муниципальных нормативно-правовых актов в сфере энергосбережения, ежегодная корректировка по результатам проведения конкурсов и уточнения при формировании бюджета на очередной финансовый год
	всего
	финансирования не требуется
	создание системы управления процессом повышения энергоэффективности за счет развития современного нормативно-законодательного, ресурсного и информационного обеспечения
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники

	2.2
	Задача: Повышение энергетической эффективности бюджетных организаций, энергосбережение в организациях, снижение объемов потребления энергетических ресурсов, как в натуральном, так и в стоимостном выражении

	2.2.1
	нормирование и установление обоснованных лимитов потребления энергетических ресурсов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	учет показателей энергоэффективности серийно производимых машин, приборов и оборудования, при закупках для муниципальных нужд
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Задача: Обеспечение государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергоснабжения, реализация мероприятий по реформе ЖКХ – учет потребления, энергетические обследования и надзор за эффективным использованием энергоресурсов

	2.3.1
	повышение энергоэффективности в системах водоснабжения

	2.3.1.1
	Учет энергетических ресурсов,

в том числе:
	всего
	15778,6
	1906,6
	2431,3
	2890,7
	2850,0
	2850,0
	2850,0
	снижение доли собственного и производственного потребления, потерь в сетях, повышение надежности и управляемости системы
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района; муниципальное учреждение «Импульс»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	15778,6
	1906,6
	2431,3
	2890,7
	2850,0
	2850,0
	2850,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Установка, замена и ремонт приборов учета воды на артезианских скважинах: счетчик эл. энергии, счетчик турбинный, станции СУЗ
	всего
	71,4
	71,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внедрение автоматизированной системы контроля и управления энергией на объектах

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	71,4
	71,4
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения
	всего
	235,4
	117,6
	0,0
	117,8
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение нагрузки по оплате услуг водоснабжения, предоставление населению высококачественных энергетических услуг по доступным ценам

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	235,4
	117,6
	0,0
	117,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Учет и оплата энергетических ресурсов, используемых для работы артезианских скважин в поселении
	всего
	15195,3
	1600,0
	2292,4
	2772,9
	2830,0
	2850,0
	2850,0
	внедрение автоматизированной системы подачи воды населению;

улучшение условий проживания граждан

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	15195,3
	1600,0
	2292,4
	2772,9
	2830,0
	2850,0
	2850,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Задача: повышение энергоэффективности в благоустройстве

	2.4.1
	Замена светильников наружного освещения на энергосберегающие на уличном освещении с внедрением систем автоматического регулирования и учета потребляемой электрической энергии на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	всего
	256,5
	117,6
	138,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	снижение нагрузки по оплате услуг энергоснабжения на бюджетную систему, прекращение закупки для муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района; муниципальное учреждение «Импульс»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	256,5
	117,6
	138,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Задача: Проведение энергетических обследований объектов муниципальной собственности с разработкой энергетических паспортов зданий

	2.5.1
	проведение обязательных энергетических обследований, подготовка энергетических паспортов администрации и муниципальных учреждений поселения
	всего
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальные казенные учреждения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Задача: Создание системы подготовки и переподготовки кадров, консультирования и информирования потребителей энергетических ресурсов

	2.6.1
	организация освещения вопросов энергосбережения в электронных средствах массовой информации на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, на собраниях граждан, и исполнительская работа территориальных органов самоуправления.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Информационное обеспечение на территории поселения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных подпрограммой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, подведомственные муниципальные учреждения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Цель: организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения

	3.1
	Уличное освещение
	всего
	3764,7
	447,8
	1256,9
	560,0
	500,0
	500,0
	500,0
	обеспечение нормальными условиями для проживания населения и безопасности дорожного движения в вечернее время
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	531,1
	0,0
	531,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	3233,6
	447,8
	725,8
	560,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	всего
	23832,7
	5323,9
	4050,1
	3508,7
	3650,0
	3650,0
	3650,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2784,3
	2253,2
	531,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	21048,4
	3070,7
	3519,0
	3508,7
	3650,0
	3650,0
	3650,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0